Магаданская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОМСУКЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От     11.08.2016г.       №    485
пос. Омсукчан
	О  внесении  изменений в некоторые постановления администрации Омсукчанского  городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях реализации Федерального закона от 01.12.2014г. № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», администрация Омсукчанского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Омсукчанского городского округа от 10.08.2015г. № 586  «Об утверждении административного Регламента по предоставлению муниципальной  услуги  «Прием заявлений и организация предоставления субсидий из бюджета Омсукчанского городского округа гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство» следующие изменения:
1.1. Пункт 2.16. Раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» административного Регламента изложить в следующей редакции:

«2.16. Показатели доступности и качества муниципальной услуги:
а) Показателями доступности муниципальной услуги являются:
- возможность ее получения путем письменного или личного обращения;
- доступное территориальное расположение места предоставления муниципальной услуги;
- сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения, а также не имеющих возможность самостоятельного передвижения, и оказание им помощи в помещениях, в которых предоставляется муниципальная услуга;

- допуск на объекты, в которых предоставляется муниципальная услуга, собаки-поводыря при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение;

- допуск в помещения, в которых оказывается муниципальная услуга, сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;

- предоставление, при необходимости, муниципальной услуги по месту жительства инвалида или в дистанционном режиме;
- оказание должностными лицами помощи инвалидам в преодолении барьеров, мешающих получению ими муниципальных услуг наравне с другими лицами.
Информация о правилах предоставления муниципальной услуги является открытой и предоставляется путем размещения на официальном сайте администрации Омсукчанского городского округа (http://omsukchan-adm.ru/).
б) показателями качества муниципальной услуги являются:

- минимальные сроки предоставления муниципальной услуги и соблюдение условий ожидания приема, отсутствие очередей;
- обоснованность отказов в предоставлении муниципальной услуги;
- соотношение количества поступивших обоснованность письменных жалоб к общему количеству заявлений на предоставление муниципальной услуги;
- компетентность и исполнительность должностных лиц и муниципальных служащих, участвовавших в предоставлении муниципальной услуги.».
2. Внести в постановление администрации Омсукчанского городского округа от 15.06.2015г. № 435  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача выписки из похозяйственной книги учета личных подсобных хозяйств муниципального образования «Омсукчанский городской округ» следующие изменения:
2.1. Пункт 2.15. Раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» административного Регламента изложить в следующей редакции:

«2.15. Показатели доступности и качества муниципальной услуги:

а) Показателями доступности муниципальной услуги являются:

- возможность ее получения путем письменного или личного обращения;
- доступное территориальное расположение места предоставления муниципальной услуги;

- сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения, а также не имеющих возможность самостоятельного передвижения, и оказание им помощи в помещениях, в которых предоставляется муниципальная услуга;

- допуск на объекты, в которых предоставляется муниципальная услуга, собаки-поводыря при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение;

- допуск в помещения, в которых оказывается муниципальная услуга, сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;

- предоставление, при необходимости, муниципальной услуги по месту жительства инвалида или в дистанционном режиме;

- оказание должностными лицами помощи инвалидам в преодолении барьеров, мешающих получению ими муниципальных услуг наравне с другими лицами.

Информация о правилах предоставления муниципальной услуги является открытой и предоставляется путем размещения на официальном сайте администрации Омсукчанского городского округа (http://omsukchan-adm.ru/).
б) показателями качества муниципальной услуги являются:

- минимальные сроки предоставления муниципальной услуги и соблюдение условий ожидания приема, отсутствие очередей;
- обоснованность отказов в предоставлении муниципальной услуги;

- соотношение количества поступивших обоснованность письменных жалоб к общему количеству заявлений на предоставление муниципальной услуги;
- компетентность и исполнительность должностных лиц и муниципальных служащих, участвовавших в предоставлении муниципальной услуги.».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела экономики администрации Омсукчанского городского округа  В.И. Смаль.
4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Омсукчанский городской округ» в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru).
И.о. главы администрации

                             И.В. Анисимова